
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Sergio Incani 
___________________________ 

 
 
 
 
Si attesta la regolare copertura finanziaria ai sensi di legge. 
 
Lì 10/03/2015 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    
  F.to Dott. Casu Daniele 
  ___________________________ 
 
 
 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio 
Due Giare per 15 giorni consecutivi dal _______________________ 
 

Il Funzionario Responsabile 
Dott.  Daniele Casu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
Lì 10/03/2015 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
  Sergio Incani 
 ______________________ 



CONSORZIO DUE GIARE 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 007/2015 
 

COPIA 
 

OGGETTO
: 

GAL MARMILLA PSR 2007-2013 - MISURA 321 AZIONE 4: BANDO DI 
FINANZIAMENTO PER PROGETTI DI “ACCESSIBILITÀ ALLE 
TECNOLOGIE DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE” 
Lavori di realizzazione di aree multimediali – ICT – “info Giare” 
Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione al professionista 

 
L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di marzo in Baressa e nella sede del Consorzio. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 
267/2000; 
VISTI il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e  lo Statuto del Consorzio Due Giare; 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

· la deliberazione di Assemblea Consorziale n 02 del 24.02.2014 con la quale si approvava il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014 e la relazione previsionale e programmatica 2013-2015; 

· la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 08 del 08.04.2014 con la quale si approvava 
lo schema di rendiconto della gestione relativo all’esercizio dell’anno 2013, esecutiva ai sensi di 
legge; 

· la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Due Giare n 14 del 15.04.2014 
con la quale veniva approvata la variazione n 1 al bilancio di previsione per l’esercizio corrente; 

· la deliberazione di Assemblea Consorziale n 4 del  29.04.2014 con la quale veniva ratificata la 
variazione n° 1 al bilancio di previsione per l’esercizio 2014 adottata dal Consiglio Di 
Amministrazione con deliberazione n° 14 del 15.04.2014; 

· la deliberazione di Assemblea Consorziale n 5 del 02.09.2014 con la quale veniva approvata la 
variazione n 2 al bilancio di previsione per l’esercizio corrente; 

VISTO   il  Regolamento  (CE)  n.  1698/2005  del  Consiglio,  del  20  settembre  2005,  sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e ssmmii;   
VISTO il Bando Pubblico del G.A.L. Marmilla per l’ammissione ai finanziamenti relativamente alla 
Misura 321 – Servizi essenziali per l'economia e la popolazione rurale - Azione 4: “Accessibilità alle 
tecnologie di informazione e comunicazione” che scadeva il 9 maggio 2014; 
DATO atto che detto bando prevedeva l’erogazione di aiuti per il 100% delle spese, fino ad un massimo 
di € 102.177,17, per la realizzazione e l’allestimento di spazi polifunzionali e multimediali di ritrovo e 
aggregazione con finalità sociali, culturali e ricreative e che eroghino una larga varietà di servizi e di e-
services per i cittadini (acquisti on-line, teleamministrazione etc.) volti ad ampliare e migliorare le 
opportunità di accesso e di adozione delle tecnologie di informazione e comunicazione (ITC) nei territori; 
VISTA, la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 17 del 06/05/2014 con la quale si 
decideva: 
- di partecipare al bando PUBBLICO del G.A.L. Marmilla per l’ammissione ai finanziamenti 
relativamente alla Misura 321 – Servizi essenziali per l'economia e la popolazione rurale - Azione 4: 
“Accessibilità alle tecnologie di informazione e comunicazione”; 
- di approvare: 



1)  il progetto “INFO-GIARE” predisposto dall’Agenzia di Sviluppo locale Due Giare che 
prevede il coinvolgimento degli 8 comuni del Consorzio Due Giare ammissibili al bando 
(Albagiara, Baradili, Curcuris, Gonnosnò, Nureci, Senis, Sini, Villa Verde) e la creazione presso 
ogni Comune dei seguenti elementi: 
- n. 1 gazebo-informativo e di accesso a internet e ai relativi servizi quale postazione open 
air; 
- n. 1 postazione di accesso a internet e ai relativi servizi presso biblioteche comunali o altri 
luoghi di aggregazione al chiuso 
- cartellonistica informativa e pubblicitaria 
- APP informativa per popolazione locale, 
nonché 1 postazione di coordinamento presso il Consorzio Due Giare; 

2) il piano economico del progetto, ammontante a complessivi € 200.000,00 di cui € 102.177,17 
derivanti dai fondi del bando GAL Misura 321 azione 4 ed € 97.822,83 con risorse appositamente 
stanziate dal Gal derivanti da economie e che i  fondi  saranno così ripartiti per le seguenti attività: 
- € 24.000,00 per la realizzazione dei punti di accesso e azioni correlate presso ognuno degli 8 

comuni della rete; 
- € 8.000,00 per l’allestimento delle postazioni presso la sede del Consorzio Due Giare quale 

azione di sistema e di coordinamento delle attività nonché di produzione dei contenuti 
multimediali della APP e delle informazioni presso i punti info; 

VISTA, la nota n.  1647/GAL MARMILLA del 14/10/2014 (N/S Prot.n. 805 del 15/10/2014)con la quale  
si richiede la presentazione del progetto di dettaglio entro e non oltre  il 10/11/2014; 

· VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 23/12/2014 relativa 
all’approvazione del progetto preliminare dei lavori di realizzazione di aree multimediali – 
ICT – “info Giare” 

· VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 49 del 23/12/2014 relativa 
all’approvazione del progetto definitivo dei lavori di realizzazione di aree multimediali – ICT 
– “info Giare” 

· VISTA la determina U.T. n. 005 del 03/05/2015 relativa all’indizione di indizione di gara coin 
procedura negoziata semplificata invitando i seguenti cinque professionisi: 

· Geom. Stefano Mattana  – Baressa 
· Geom. Antonio Zedda – Ussaramanna 
· Ing. Elio Musa– Baressa 
· Geom. Matilde Castangia– Baressa 
· Per. Ind. Mirko Pisu– Baressa 

Visto il verbale di gara dal quale risulta aggiudicatario il Per. Ind.le Pisu Mirko che ha offerto, 
sull’importo a base di gara pari a € 8.028,10 un ribasso ulteriore pari al 8,88%, per un importo di € 
712,90, per cui l’importo massimo di parcella previsto per il seguente lavoro sarà pari a € 7.315,20 oltre a 
cassa, INPS ed Iva in misura di legge e quindi pari a lordi € 9.652,79 
Viste le dichiarazioni di legge 
Ritenuto opportuno provvedere 

D E T E R M I N A 
Di approvare l’allegato verbale di gara dal quale risulta aggiudicatario il Per. Ind.le Pisu Mirko che ha 
offerto, sull’importo a base di gara pari a € 8.028,10 un ribasso ulteriore pari al 8,88%, per un importo di 
€ 712,90, per cui l’importo massimo di parcella previsto per il seguente lavoro sarà pari a € 7.315,20 oltre 
a cassa, INPS ed Iva in misura di legge e quindi pari a lordi € 9.652,79 
Di provvedere con le verifiche e con la stipula della convenzione 
Di comunicare ai partecipanti e di pubblicare il tutto nell’albo pretorio Online ed al Sito RAS 
DI imputare la spesa  pari a € 10593,50 (Iva, cassa ed inps compresi)  nell’intervento n° 1090103 
capitolo  1043/3 del bilancio 2015 in fase di predisposizione 

CIG 607896696E 



CONSORZIO DUE GIARE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
OGGETTO: L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA , CONTABILITA’ E 
REDAZIONE DI CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 
VERBALE DIGARA 

 
L'anno duemilaquindici addi'  dieci del mese di marzo alle ore 16,00 nella sede del Consorzio Due Giare. 

· VISTA, la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 17 del 06/05/2014 con la quale si 
decideva di partecipare al bando PUBBLICO del G.A.L. Marmilla per l’ammissione ai finanziamenti 
relativamente alla Misura 321 – Servizi essenziali per l'economia e la popolazione rurale - Azione 4: 
“Accessibilità alle tecnologie di informazione e comunicazione”; 

· VISTA, la nota n.  1647/GAL MARMILLA del 14/10/2014 (N/S Prot.n. 805 del 15/10/2014)con la 
quale  si richiede la presentazione del progetto di dettaglio entro e non oltre  il 10/11/2014; 

· VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 23/12/2014 relativa 
all’approvazione del progetto preliminare dei lavori di realizzazione di aree multimediali – ICT – 
“info Giare” 

· VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 49 del 23/12/2014 relativa 
all’approvazione del progetto definitivo dei lavori di realizzazione di aree multimediali – ICT – “info 
Giare” 

· VISTA la determina U.T. n. 005 del 03/05/2015 relativa all’indizione di indizione di gara coin 
procedura negoziata semplificata invitando i seguenti cinque professionisi: 

· Geom. Stefano Mattana  – Baressa 
· Geom. Antonio Zedda – Ussaramanna 
· Ing. Elio Musa– Baressa 
· Geom. Matilde Castangia– Baressa 
· Per. Ind. Mirko Pisu– Baressa 

· Atteso che tale elenco non è stato pubblicato al fine di garantire un corretto svolgimento della gara 
Il Presidente Geom. Sergio Incani, Responsabile del Servizio Tecnico, in rappresentanza del Consorzio Due Giare, 
assistito in qualità di  testimoni dall’Ing. Coni Barbara  e dal Dott. Casu Daniele del Consorzio Due Giare e 
dell’Agenzia di sviluppo due Giare, da inizio alle operazioni di controllo ed apertura delle buste pervenute. 
· Atteso che nei termini sono pervenute solo le seguenti offerte: 

- Per. Mirko Pisu di Baressa 
Atteso che il bando prevedeva valida la gara anche in presenza di un solo plico 
Vista l’urgenza sul finanziamento 
· Si effettua un controllo del plico e si ritiene regolare. Si procede all’apertura del plico genera e di quello 

contenente la documentazione. Constatata la regolarità di tutta la documentazione si procede all’apertura del 
plico contenente l’offerta e si constata quanto segue: 

Offerente ribasso 
Per. Pisu Mirko di Baressa 8,88% 

Il Presidente Geom. Sergio Incani, Responsabile del Servizio Tecnico, dichiara aggiudicataria provvisoria al Per. 
Pisu Mirko di Baressa che ha offerto, sull’importo a base di gara pari a € 8.028,10 un ribasso ulteriore pari al 
8,88%, per un importo di € 712,90, per cui l’importo massimo di parcella previsto per il seguente lavoro sarà pari a 
€ 7.315,20 oltre a cassa, INPS ed Iva in misura di legge e quindi pari a lordi € 9.652,79 
 Di quanto sopra si  è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene sottoscritto. 
 

I TESTIMONI ALLA GARA                       IL PRESIDENTE 


